Accuracy, Rigidity and Balance - All in One.
高精度、高剛性、高バランス。
その全てをこの1本に。
● 高バランス設計で高速回転に対応
　 High-balance design for high speed applications.
　● 締め切るだけで高精度・高剛性
　　 High precision and rigidity with one simple tightening action.
　　● 刃具抜け・スリップを防止する内径構造

アクセサリ対応表
Accessories
ご注文例 Ordering Example
低圧用　Low pressure type
0 ～ 1.0MPa （UTS10080 : 0 ～ 2.0MPa）
UTS6350 - CT32SA- 105
シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L)
Shank size I.D. Projection length
ご注文例 Ordering Example
高圧用　High pressure type
1.1 ～ 7.0MPa （UTS10080 : 2.1 ～ 7.0MPa）
UTS6350 - CT32SA - 105 - H
シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L) 高圧の場合
Shank size I.D. Projection length High pressure type
ストッパーボルト
Stopper Bolt
ストレートコレット
Straight Collet
BL （P. 15） MC （P. 14） MCA （P. 14）
＊ 1 BL16 only ○ ×
＊ 2 BL16 only ○ ○
最低挿入長
Min. chucking length
ホルダ内径
I.D.of Milling Chuck
最低挿入長
Min. chucking length
16、20 40
25、32、42 50
MCコレット未使用時　　Without MC collet
MC コレット使用時　　With MC collet
コレット内径
Collet I.D.
最低挿入長　Min. chucking length
MC MC-C、MC-OH
6、8 30 30
10、12 40 40
16、20 45 45
25 50 50
32 50 60
UTS
13特殊品もご用命ください。 Specials on request
ディメンション内で＊ 1 ～＊ 2 の付いている商品はℓ寸法が短く、使用できないアクセサリがあります。
Models with ＊ 1 -＊ 2 cannot be used with some accessories due to short ℓ length.
アクセサリ対応表
Accessories
ご注文例 Ordering Example
低圧用　Low pressure type
0 ～ 1.0MPa （UTS10080 : 0 ～ 2.0MPa）
UTS6350 - CT32SA- 105
シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L)
Shank size I.D. Projection length
ご注文例 Ordering Example
高圧用　High pressure type
1.1 ～ 7.0MPa （UTS10080 : 2.1 ～ 7.0MPa）
UTS6350 - CT32SA - 105 - H
シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L) 高圧の場合
Shank size I.D. Projection length High pressure type
ストッパーボルト
Stopper Bolt
ストレートコレット
Straight Collet
BL （P. 15） MC （P. 14） MCA （P. 14）
＊ 1 BL16 only ○ ×
＊ 2 BL16 only ○ ○
最低挿入長
Min. chucking length
ホルダ内径
I.D.of Milling Chuck
最低挿入長
Min. chucking length
16、20 40
25、32、42 50
MCコレット未使用時　　Without MC collet
MC コレット使用時　　With MC collet
コレット内径
Collet I.D.
最低挿入長　Min. chucking length
MC MC-C、MC-OH
6、8 30 30
10、12 40 40
16、20 45 45
25 50 50
32 50 60
UTS
14 特殊品もご用命ください。 Specials on request
1. ホルダサイズによりご使用できない場合があります。
ご使用するミーリングチャックのページを参照ください。
2. 商品コードの※には d 寸法が入ります。
1. Not applicable for some holder sizes.
Please see milling chuck pages.
2. Replace ※ in the code with the “d” dimension.
ご注文例 Ordering Example
MC42 - 32
サイズ d
Size
ご注文例 Ordering Example
MC42 - 32 - OH
サイズ d
Size
ご注文例 Ordering Example
MC42 - 32 - C
サイズ d
Size
ストレートコレット
Straight Collet MCA
ご注文例 Ordering Example
MCA42 - 32
サイズ d
Size
型式　　　　  d
Model
HMIN
6 8 10 12 16 20 25 32
MCA 16 30 30 40 40 － － － －
MCA 20 30 34 40 40 45 － － －
MCA 25 30 34 40 40 45 45 － －

L5 寸法はシャンク内径深さと最低挿入長を確認し選定してください。
Choose right L5 dimension by checking minimum insertion length and shank I.D. depth.
ご注文例 　Ordering Example
BL16 - 15
サイズ L5
Size
ご注文例　Ordering Example
HSK63 - BL - 15
シャンクサイズ L5
Shank Size
商品コード
Code
型式
Model
対応チャック型式
Chucks
0711 00001016 HS - 1   - 16 CT16SA
0711 00002020 HS - 2   - 20 CT20SA
0711 00002525 HS - 2.5 - 25 CT25SA
0711 00003032 HS - 3   - 32 CT32SA
0711 00004042 HS - 4   - 42 CT42SA
ご注文例 Ordering Example
HS - 1 - 16
サイズ
Size
スパナ
Spanner HS
16
サビに強いホルダはエヌティーツール。
NT TOOL, the best protection against rust!
サビに強くするためにテーパー部を含めて防錆処理を施してあります。(BT、CAT、SKシャンクのみ)
・ スピンドルとの金属間磨耗によるかじりや焼付きを防ぎます。
・ 防錆被膜によりスピンドルの異状磨耗を防ぎます。
・ 水溶性切削液にも安心。
Rustproof coating on entire surface including the tapered shank (BT, CAT, SK only).
・ Prevent seizure and scoring caused by metal abrasion against the machine spindle.
・ Rustproof coating protects spindle from abnormal wearing.
・ Safe with water-soluble coolant.
Protect spindle from damage
Longer cutting tool life
Maintain good accuracy
Maintenance Free
スピンドルの損傷防止
刃具寿命の低下防止
加工精度の悪化防止
メンテナンスフリー
■
■
■
■
NT製ホルダは標準で防錆処理済！ ※一部ホルダを除きます。
NT TOOL holders are rustproofed as standard! *Some holders are excluded.
他社製品
Competitor's products
お客様の使い勝手を1番に考えた完全自社開発ツールプリセッタ！お客様の使い勝手を1番に考えた完全自社開発ツールプリセッタ！
A tool presetter developed completely in-house with the customer's ease of use in mind!A tool presetter developed completely in-house with the customer's ease of use in mind!
AOTP・A type
イーグル
Contactless Optical Tool Presetter Aegis-i Series
非接触式ツールプリセッタ シリーズ
イージス・アイ
測定範囲
X軸(径)：ø400mm
Z軸(高さ)：500mm
Max Measurement
X-axis : ø400mm
Z-axis : 500mm
ミーリングチャックの
機上締め付けが可能
※MAX100Nm
Milling chucks can be
tightened on-machine.
*MAX 100Nm
アクセサリ Accessories
2023.11. P5
●ご質問に技術スタッフが折り返し
ご連絡いたします。